АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2023                                                                                                   № 213
                                                                                                                                                                Экз. № ____
р. п. Новая Майна

«О внесении изменений в Постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 23.01.2023 №7 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

Муниципальная программа разработана в соответствии с Правилами разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденными постановлением администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации. Администрация муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
Мелекесского района Ульяновской области, п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 23.01.2023 №7 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области  с изменениями от 16.03.2023 № 39; от 06.06.2023 № 77, № 134 от 05.09.2023.
1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Благоустройство территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с разбивкой  по источникам финансового обеспечения и годам  реализации
	Общий объём финансирования муниципальной подпрограммы составляет 1106,80926 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 1106,80926 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс.  рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

2027 год – 0,0 тыс. рублей

870,01400 тыс. руб.- из областного бюджета Ульяновской области, в том числе по годам реализации:

2023 год – 870,01400 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.;

137,08939 тыс. руб. – из бюджета поселения, в том числе по годам реализации:

2023 год – 137,08939 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.
88,81859  тыс. руб.- средства населения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района, в том числе по годам реализации:

2023 год – 88,81859 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.
10,88728 тыс. руб. – средства хозяйствующих субъектов  муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области,  в том числе по годам реализации:

2023 год – 10,88728 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

2026 год – 0,00000 тыс. руб.;

2027 год – 0,00000 тыс. руб.

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Система мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование проекта, основные мероприятия  (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Подпрограмма «Чистая вода»

	1
	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Чистая вода», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Чистая вода» , в том числе
	Администрация поселения МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	Всего,  в том числе:
	161 810,82661
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	161 810,82661

	 местный бюджет
	1 612,21261
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 612,21261

	областной бюджет
	60 076,61400
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60 076,61400

	Федеральный бюджет
	100 122,00000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100 122,00000

	1.1
	Услуги по строительному контролю

	Всего,  в том числе:
	2 319,63134
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 319,63134

	 местный бюджет
	23,19736
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23,19736

	областной бюджет
	46,38989
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	46,38989

	Федеральный бюджет
	2 250,04409
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 250,04409

	1.2
	Строительство (реконструкция) объектов централизованного водоснабжения (реконструкция системы водоснабжения с установкой станции водоподготовки)

	Всего,  в том числе:
	159 491,19527
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	159 491,19527

	 местный бюджет
	1 589,01525
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 589,01525

	областной бюджет
	60 030,22411
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60 030,22411

	Федеральный бюджет
	97 871,95591
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	97 871,95591

	2.Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	1
	 Установка и замена ламп уличного освещения на энергосберегающие лампы
	МКУ «Управление делами» МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	Всего, в том числе:
	12,0
	6,0
	6,0
	5,0
	5,0
	34,0

	 местный бюджет
	12,0
	6,0
	6,0
	5,0
	5,0
	34,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	1
	Проект поддержки местных инициатив граждан «Благоустройство территории  кладбища в р.п. Новая Майна»
	Администрация МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	Всего, в том числе:
	1106,80926
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1106,80926

	 местный бюджет
	137,08939
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	137,08939

	Внебюджетные источники
	99,70587
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	99,70587

	областной бюджет
	870,01400
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	870,01400

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	162929,63587
	6,0
	6,0
	5,0
	5,0
	162951,63587

	Местный бюджет

	1761,30200
	6,0
	6,0
	5,0
	5,0
	1783,30200

	Внебюджетные источники

	99,70587
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	99,70587

	Областной бюджет

	60946,62800
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60946,62800

	Федеральный бюджет

	100 122,00000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100 122,00000

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его  официального опубликования и подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а  также на официальном сайте администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru).
3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                                                В.А. Сутягин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к постановлению администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области  от 23.01.2023 № 7 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  муниципального образования  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области»
Проект постановления разработан Шапошниковой Н.Ю. начальником финансового отдела администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, телефон (8-84-235) 78-3-93.

    Описание проекта

Представленный проект постановления разработан с целью утверждения муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

Основания принятия

Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 12.12.2022 № 241 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации».

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Данная Программа направлена на: улучшение материально-технической базы и необходима для продолжения ремонтных работ,  благоустройство территории  в муниципальном образовании «Новомайнское городское поселение Мелекесского района Ульяновской области.

Предоставленный проект постановления предусматривает финансирование за счет средств  муниципального образования «Новомайнское городское поселения» Мелекесского района Ульяновской области, федеральных средств и областных средств, денежные средства в общей сумме 162951,63587 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год –   162929,63587 тыс. рублей;

2024 год -    6,00000 тыс. рублей;

2025 год -    6,00000 тыс. рублей;

2026 год -    5,00000 тыс. рублей;

2027 год -   5,00000 тыс. рублей.

В 2023 году заложено по программе 162929,63587 тыс. рублей – 100% от потребности и направлено на строительство и реконструкцию (модернизация) объектов питьевого водоснабжения в сумме 161 787,60085 тыс. рублей;  на проект по местной инициативе – 1106,80926 тыс. рублей (благоустройство территории кладбища в р.п. Новая Майна); приобретение ламп уличного освещения – 12,00000 тыс. рублей.

Изменение программы:

Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

Местная инициатива – внебюджетные источники: -19,34828 тыс. рублей

                                       Итого: -19,34828 тыс. рублей

ИТОГО  - внебюджетные источники: -19,34828 тыс. рублей

                                       Итого: -19,34828 тыс. рублей

ВСЕГО по программе – внебюджетные источники: -19,34828 тыс. рублей

                                        Итого: -160,74028 тыс. рублей

Начальник финансового отдела                                             Н.Ю. Шапошникова
	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ИНН /КПП  7310100840/731001001
ОГРН 1057310016323
433555 р.п. Новая Майна ул.Советская д.6
Мелекесский район, Ульяновская область
тел. (84235) 78393

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  № 18
                                                                                                                          «13 » декабря 2023

На проект Постановления администрации  «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства    муниципального образования  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области»»

            В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от

20.09.2018 года № 1162-р «О совершенствовании правотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской  области» финансовый отдел администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» произвело оценку финансовых последствий принятия соответствующего решения для бюджета муниципального образования «Новомайнское  городское поселение».

        Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» разработана в целях обеспечения повышения эффективности и результативности работы органов местного самоуправления муниципального образования «Новомайнское городское поселение».

         Финансирование  муниципальной программы  «Развитие жилищно- коммунального хозяйства   муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» планируется осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования «Новомайнское городское  поселение» и субсидий из федерального и областного бюджета.

                                                                                                                                                              тыс.руб

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Сумма по программе
	162929,63587
	6,00000
	6,00000
	5,00000
	5,00000

	   В том числе    Федеральные средства
	1761,30200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	                           областные субсидии

	99,70587
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	                          местный бюджет

	60946,62800
	6,00000
	6,00000
	5,00000
	5,00000

	                          внебюджетные

                            источники
	100 122,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

       При формировании бюджета данная муниципальная программа включена в расходную часть бюджета по соответствующей классификации.

       На основании вышеизложенного Финансовый отдел муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области делает следующее заключение: проект постановления администрации «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства   муниципального образования  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области» может быть принят, так, как не несет отрицательных последствий на бюджет муниципального образования «Новомайнское городское поселение».
Начальник финансового отдела                                               Н.Ю. Шапошникова